
Prevence před vloupáním - Nechte si překvapení na dovolenou 

Vloupání do obydlí je nejrozšířenější majetkovou trestnou činností a to především v období letních 

prázdnin. 

Zejména před odjezdem na dovolenou je potřeba věnovat pozornost zabezpečení vašeho domova. 

Prevence vloupání je téma, kterému se věnuje odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra, Policie 

ČR a další organizace. Ze statistik Policie ČR vyplývá, že pachatelé se do obydlí dostávají nejčastěji 

vstupními dveřmi, okny, přes balkony a sklepy. Proto je zapotřebí dbát na zabezpečení svého majetku.  

Na webu stopvloupani.cz je uvedeno několik zásadních rad, jak snížit riziko vloupání do obydlí. Jedno 

z nejdůležitějších opatření je neupozorňovat na nepřítomnost. Svou nepřítomnost nesdělovat na 

sociálních sítích a o svém odjezdu informovat jen lidi, kterým věříte. Můžete také požádat 

důvěryhodnou osobu, aby v době vaší nepřítomnosti dohlédla na vaše obydlí. Obecně platí, že je dobré 

udržovat dobré vztahy se sousedy a všímat si podezřelých osob pohybujících se v blízkosti vašeho 

obydlí.  

Při odchodu z domova vždy uzamykejte dveře a uzavírejte všechna okna. Nejdražší cennosti 

uschovávejte v trezoru. Pokud jej nevlastníte, uchovejte cennosti v domě na takových místech, kde by 

je pachatelé trestné činnosti nehledali. Mnoho firem nabízí k zabezpečení elektronické zařízení, které 

mohou v nepravidelných intervalech zapínat světla a televizi a tím vytvářet zdání, že byt je obydlen.  

Prostor kolem domu udržujte tak, aby byl přehledný. Zeleň by neměla zakrývat objekt tak, aby 

umožňovala zloději se za ní ukrýt.  

Zámky k zabezpečení obydlí nakupujte pouze u certifikovaných prodejců a v prodejně zámečnictví. 

Prodejce by měl nabízet komplexní služby a mít dobré reference.  

 

Zdroj: www.stopvloupani.cz  

http://www.stopvloupani.cz/

